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Janusz Kamocki – Sandomierzanin, patriota, etnograf –
wystawa czasowa w Zamku Królewskim w Sandomierzu

Muzeum Zamkowe w Sandomierzu zaprasza na wystawę czasową zatytułowaną
„Janusz Kamocki – Sandomierzanin, patriota, etnograf”. Głównym założeniem
przygotowywanej ekspozycji jest przypomnienie sylwetki dra Janusza Marii Saryusza
Kamockiego (1927-2021), który przez całe życie związany był z Sandomierzem i
Sandomierszczyzną. Na przestrzeni wielu lat współpracował również z Muzeum w
Sandomierzu organizując wystawy oraz odczyty naukowe.

Do zbiorów Muzeum Zamkowego w Sandomierzu przekazał ponad 1,5 tysiąca pamiątek
rodzinnych.

Warto zaznaczyć, że dr Janusz Kamocki był muzealnikiem, etnografem, żołnierzem Armii
Krajowej (ps. Mamut), działaczem opozycyjnym w okresie PRL. Zajmował się również
badaniami etnograficznymi, związanymi głównie z problematyką kostiumologii ludowej oraz
zasięgów grup etnograficznych. Z żoną Marią Kamocką z Gierowskich prowadził badania
etnograficzne nad strojem sandomierskim, których wynikiem była praca ,,Strój
sandomierski.” Prowadził również badania w Singapurze, Indiach, Nepalu, Indonezji,
Tatarstanie, Armenii, Kirgistanie, Kazachstanie i Uzbekistanie. W 2016 r. otrzymał tytuł
Honorowego Obywatela Miasta Sandomierza.

Wystawa będzie miała charakter monograficzny, a jej narracja oparta zostanie na
najważniejszych etapach życia, a przede wszystkim działalności patriotyczno -
niepodległościowej i naukowej jej bohatera. Ekspozycję przygotował zespół kuratorski w
składzie: dr hab. Tomisław Giergiel oraz Karolina Gara z Działu Historycznego Muzeum
Zamkowego w Sandomierzu.

Na wystawie zaprezentowane zostaną obiekty pochodzące z prywatnej kolekcji: Joanny
Kamockiej oraz ze zbiorów Muzeum Etnograficznego im. Seweryna Udzieli w Krakowie,
Muzeum Fotografii w Krakowie, Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Długosza w
Sandomierzu, Majsak. Galeria. Antyki w Sandomierzu, Urzędu Miejskiego oraz Muzeum
Zamkowego w Sandomierzu.
Uroczysty wernisaż odbędzie się w dniu 26 października 2023 r., zaś wystawa zostanie
udostępniona dla zwiedzających w okresie od 27 października 2023 r. do 21 stycznia 2024 r.
Wystawa została objęta honorowym patronatem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
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prof. dr. hab. Piotra Glińskiego, Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Andrzeja
Bętkowskiego oraz Burmistrza Sandomierza Marcina Marca.

Patronat medialny nad wystawą sprawują: Polska Agencja Prasowa, TVP Historia, TVP
Kultura, Gość Niedzielny, TVP3 Kielce, Polskie Radio Kielce, Radio Leliwa, STV.INFO, iTV
Wisła, Lokalna TV, Echo Dnia, Tygodnik Nadwiślański wraz z portalem tyna.info.pl, oraz
Magazyn Historyczny Mówią Wieki.


